
 

UCHWAŁA NR XXXII/171/2021 

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego 

w 2022 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2020 r., poz. 920 z 2021 r., poz. 1038) oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo 

farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 974, 981), po zasięgnięciu opinii  Burmistrza Miasta Sejny,  

Wójta Gminy Giby, Wójta Gminy Krasnopol, Wójta Gminy Puńsk, Wójta Gminy Sejny oraz Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Białymstoku, Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się rozkład godzin pracy w dni powszednie aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Sejneńskiego w 2022 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się harmonogram nocnych i świątecznych dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Sejneńskiego w 2022 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Kierowników aptek do umieszczenia w widocznym miejscu informacji  

o dyżurujących aptekach i o zmianie dyżuru apteki ze wskazaniem na aptekę dyżurną, z co najmniej 

tygodniowym wyprzedzeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2022 r. traci moc Uchwała Nr XXI/127/2020 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 

27 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Sejneńskiego w 2021 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Grzybowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 listopada 2021 r.

Poz. 4582



 
 
 
 
 

 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  Sejneńskiego w 2022 r. 

Lp. Nazwa apteki, adres 

Godziny 
otwarcia     w 

dni 
powszednie 

Godziny 
otwarcia  w 

soboty 

Dyżury całodobowe, w niedziele, 
święta i dni wolne od pracy 

1 2 3 4 5 

1. 

Apteka „Remedium” 
ul. 1 Maja 3 

16-500 Sejny 

800 – 1900 800 – 1500 

 

 

 

Dostępność do leków zapewnia 
całodobowo każda z aptek wg 
określonego harmonogramu. 

 

2. 
Apteka „Św. Michała” 
ul. Piłsudskiego 20 
16-500 Sejny 

800 – 1900 800 – 1500 

3. 

Apteka „MALWA” 

ul. Zawadzkiego 19 

16-500 Sejny   

800 – 1900 800 – 1500 

4. 

Apteka w Krasnopolu 

ul. Sienkiewicza 3b 

16 – 503 Krasnopol 

830 – 1630 900 – 1400  

5. 

„Radix” – Apteka     w 
Puńsku 

ul. Szkolna 26 

16 – 515 Puńsk 

800 – 1500 

 

900 – 1200 

 

 

6. 

Punkt Apteczny w 
Gibach 

16 - 506 Giby  

800 – 1500 Nieczynna    

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/171/2021 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 listopada 2021 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4582



 

 

Harmonogram 

nocnych i świątecznych dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie  

Powiatu Sejneńskiego w 2022 roku 

01.01.2022 r. – 2.01.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19  

3.01.2022 r. – 9.01.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3  

10.01.2022 r. – 16.01.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

17.01.2022 r. – 23.01.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

24.01.2022 r. – 30.01.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

31.01.2022 r. – 6.02.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

7.02.2022 r. – 13.02.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

14.02.2022 r. – 20.02.2022 r.  APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

21.02.2022 r. – 27.02.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

28.02.2022 r. – 6.03.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

7.03.2022 r. – 13.03.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

14.03.2022 r. – 20.03.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

21.03.2022 r. – 27.03.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

28.03.2022 r. – 3.04.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

4.04.2022 r.–  10.04.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

11.04.2022 r. – 17.04.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

18.04.2022 r. – 24.04.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

25.04.2022 r. – 1.05.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

2.05.2022 r. – 8.05.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

9.05.2022 r. – 15.05.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

16.05.2022 r. – 22.05.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

23.05.2022 r. – 29.05.2022 r.  APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego19 

30.05.2022 r. – 5.06.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

6.06.2022 r. – 12.06.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

13.06.2022 r. – 19.06.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/171/2021 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 listopada 2021 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4582



20.06.2022 r. – 26.06.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

27.06.2022 r. – 3.07.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

4.07.2022 r. – 10.07.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

11.07.2022 r. – 17.07.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

18.07.2022 r. – 24.07.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

25.07.2022 r. – 31.07.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

1.08.2022 r. – 7.08.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

8.08.2022 r. –  14.08.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

15.08.2022 r. –  21.08.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

22.08.2022 r. –  28.08.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

29.08.2022 r. – 4.09.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

5.09.2022 r. – 11.09.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

12.09.2022 r. – 18.09.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

19.09.2022 r. – 25.09.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

26.09.2022 r. – 2.10.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

3.10.2022 r. – 9.10.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

10.10.2022 r. – 16.10.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

17.10.2022 r. – 23.10.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

24.10.2022 r. – 30.10.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

31.10.2022 r. – 6.11.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

7.11.2022 r. – 13.11.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19 

14.11.2022 r. – 20.11.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

21.11.2022 r. – 27.11.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

28.11.2022 r. – 4.12.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19  

5.12.2022 r. – 11.12.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

12.12.2022 r. – 18.12.2022 r. APTEKA Św. MICHAŁA, ul. Piłsudskiego 20 

19.12.2022 r. – 25.12.2022 r. APTEKA MALWA, ul. Zawadzkiego 19  

26.12.2022 r. – 31.12.2022 r. APTEKA REMEDIUM, ul. 1 Maja 3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4582



Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 94 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 974, 981) zgodnie, z którym 

rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie ustala Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii 

wójtów, burmistrza z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Należy jednak dodać, że opinia samorządu 

aptekarskiego jak i opinia wójtów i burmistrza z terenu Powiatu Sejneńskiego nie są dla Rady Powiatu wiążące. 

Harmonogram dyżurów aptek został opracowany po wcześniejszym uzgodnieniu z prowadzącymi apteki. 

Ustawodawca nakładając na apteki ogólnodostępne (jako placówki ochrony zdrowia publicznego) 

obowiązek świadczenia usług farmaceutycznych przez uprawnione osoby (farmaceutów), w tym zaopatrywanie 

ludności w produkty lecznicze, leki, wyroby medyczne i inne artykuły, o których mowa w art. 86 ust. 8 ustawy 

Prawo farmaceutyczne oraz wykonywania czynności określonych w art. 86 ust. 1 i 2 w/w ustawy – 

nie uzależnił wykonywania tych obowiązków od indywidualnych warunków funkcjonowania danej placówki, 

czy też liczby zatrudnionych w niej pracowników. Zobowiązał natomiast kierownika apteki ogólnodostępnej 

(uprawnionego farmaceutę) do takiej organizacji pracy w aptece (art. 88 ust. 1 w związku z ust. 5 Prawa 

farmaceutycznego), by placówka ochrony zdrowia publicznego mogła wykonywać usługi farmaceutyczne. 

Istotne jest zatem takie rozłożenie pracy apteki, żeby przede wszystkim społeczność lokalna powiatu miała 

stworzone możliwości jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy 

nie obowiązuje normalny, powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia 

potrzeba podania leku. Na terenie powiatu jedyną jednostką służby zdrowia świadczącą usługi lecznicze 

w porze nocnej jest Pogotowie Ratunkowe przy SPZOZ w Sejnach. Po uzyskaniu konsultacji lekarskiej 

pacjenci muszą skorzystać z sieci publicznych aptek zlokalizowanych w miejscowości Sejny. Rodzi to 

konieczność funkcjonowania przynajmniej jednej dyżurującej apteki w okresie nocnym, świąt i w dniach 

wolnych od pracy. 

Zgodnie z posiadaną opinią prawną brak jest podstaw aby przyjąć, że samorząd powiatowy ma obowiązek 

zawierania umów na pełnienie dyżurów nocnych przez przedsiębiorców prowadzących apteki ogólnodostępne, 

bądź w innej formie partycypować w kosztach takich dyżurów. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 920 z 2021 poz. 1038) oraz Uchwałą Nr XLIII/304/14 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 

28 maja 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Powiatu Sejneńskiego zostały przeprowadzone konsultacje społeczne od dnia 28 września 2021 r. do dnia 

12 października 2021 r.  projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2022 roku. 

Do konsultacji zaproszono przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających  

na rzecz Powiatu Sejneńskiego. 

W ramach konsultacji społecznych organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2022 

roku. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Burmistrza Miasta Sejny i Wójtów Gmin z Powiatu 

Sejneńskiego oraz negatywnie zaopiniowany przez Okręgową Izbę Aptekarską w Białymstoku. 

W uzasadnieniu do negatywnej opinii Okręgowa Izba Aptekarska w Białymstoku zarzuciła ogólnikowo,  

że projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek w Powiecie Sejneńskim w 2022 r. 

nie uwzględnia: 

- potrzeb ludności z terenu miasta i powiatu w zakresie dostępności do usług farmaceutycznych, 

- specyfiki pracy jednostek ochrony zdrowia na terenie Powiatu Sejneńskiego, 

- możliwości potencjalnego narażenia pacjentów i personelu aptek na zakażenie koronawirusem w trakcie 

ekspedycji leków w porze nocnej, 

- sytuacji kadrowej aptek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4582



Art. 94 w/w rozporządzenia nie określa przesłanek, których wprowadzenia domaga się Okręgowa Izba 

Aptekarska w Białymstoku. Z podstaw prawnych nie wynika, aby Rada Powiatu Sejneńskiego uchwalając 

uchwałę o pracy apte k w godzinach nocnych rozpatrywała: 

- możliwości potencjalnego narażenia pacjentów i personelu aptek na zakażenie koronawirusem w trakcie 

ekspedycji leków w porze nocnej, 

- sytuacji kadrowej aptek. 

Niniejsza uchwała uwzględnia zarówno potrzeby ludności z terenu miasta i powiatu w zakresie dostępności 

do usług farmaceutycznych jak i specyfikę pracy jednostek ochrony zdrowia na terenie Powiatu Sejneńskiego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4582


		2021-11-26T12:00:39+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




